Ego frater Joannes, ecclesie sancti Laurentii in Lucina presbiter 
cardinalis. 

Ego frater Hugo, ecclesie sancte Sabine presbiter cardinalis. 
Ego Odo, Tusculanus episcopus. 
Ego Stephanus, Prenestinus episcopus. 
Ego Ricardus, sancti Angeli diaconus cardinalis. 
Ego Octavianus, sancte Marie in Via lata diaconus cardinalis. 
Ego Petrus, sancti Georgi i ad velum aureum diaconus cardi-

nalis. 
Ego Joannes, sancti Nicholai in carcere Tulliana diaconus car

clinalis. 
Data Viterbii per manum magistri J ordani, sancte Romane eccle

sie subdiachoni et notarii, ii kalendas augusti indictionis xv. Incar
nationis domin.ice anno mcclvii, pontificatus vero domini Alexandri 
pape iiii anno tertio. 

Et nos dictus Barchinonensis episcopus in visionis et inspec
tionis testimonium presentí transcripto sigilli nostri impresione fe
cimus apponi. 

Museu diocesa de Barcelona, fons Santa Eulalia, arm. B, carp. 6. 

2 

Barcelona, 23 novembre 1269 

Berenguer d'Espiells dó11a als Frares de la. Penitencia de Jesucrist 
un salar per edificar el monestir. 

Sit omnibus manifestum quod ego Berengarius de Spiellis. Bar
chinone precentor, et heres Petri de Spiellis quondam fratris mei, 
ob remedium anime mee et anime eiusdem Petri et animarum pa
rentum nostrorum et omnium fidelium dono et offero domino Deo 
et vobis fratri Arnaldo priori ordinis fratrum de penitentia Iesu 
Christi in provincia Ispanie et conventui domus Barchinone ipsius 
ordinis et eiusdem domui perpetuo in fundacione monasterii illas 
domos cum platea coram ipsis versus Occidentem et introitibus et 
exitibus suis, et pertinenciis universis quas Bartholomeus Romei et 
Guilelmus de Nagera per me tenent ad censum quator solidorum 
monete Barchinone de tem.o in burgo Barchinone, prope furnum 
qui dicitur de Garroveri. Sicut terminatur ah oriente in residuo 
alodio meo, ex qua parte sunt quinque destri minus quarta. A me-
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ridie in alodio meo, ex qua parre sunt sex destri et unus palmus 
et dimidius. Ab occiduo in via qua itur ad sanctam Annam, ex qua 
parte sunt quator destri et quinque palmi. A circio similiter in meo 
alodio, ex qua parte sunt vii destri minus unus palmus et dimidio. 
Quas domos cum introitibus et exitibus suis, et pertinenciis, et cum 
omnibus locis, juribus, vocibus et actionibus mihi in hiis et pro hiis 
competentibw; et competentiis extraho de meo meorumque jure, 
dominio et posse et in jus, dominium et posse vestre domus Barchi
none transfero irrevocabiliter, inducens vos et successores vestros 
de predictis omnibus que vobis dono cum hoc publico instrumento 
perpetuo valituro et corporalem posessionem pleno jure tanquam 
in rem vestram propriam ad habendum et semper libere et quiete 
possidendum, hac tamen adjecta conditione, hanc donacionem vobis 
et uestre domui facio quod si vos vel alii fratres dicti ordinis 
presentes vel futuri unquam recesseritis seu recesserint a dicto loco 
quo non habeanu ibi monasterium ubi modo inceptum est, ve) circa, 
vel non fecerint ibi residentiam perpetuam aliqua de causa, pre
dicta donacio quem vobis facio nullius sit valoris et predicte domus 
quas vobis dono sint mihi et meis perpetuo absolute, cum platea 
que est coram ipsis domibus versus occidentem cum omni hedif
ficio quod tune ibi es~et per franchum et liberum alodium, sicut 
erat ante presentem donacionem ad omnem meam et successorum 
meorum voluntatem libere faciendam. Ad hoc nos frater Arnaldus, 
prior predictus, et fratres domus Barchinone de Penetencia Jesu 
Christi concedentes vobis domino Berengario de Spiellis predicto 
nos recepisse a vobis predictiam donacionem sub condicione que 
superius scriptum est, prorpittimus eandem condicionem vobis et 
vestris semper inviolabiliter observare. Actum est hoc nono ka
lendas decembris ann. domini mcclx secundo. Ego frater A. prior 
supradictus subscribo. 

Ego fr. B., subdiaconus Barchinone suscribo. 
Ego frater P. Cantelleri supscribo. Ego frater Jacobus de 

Alerio subscribo t Berengari de Espiellis, Barchinone precentoris. 
Ego P. de Spielis, Barch. canonicus, subscribo t Gullelmi de Spie
llis. t R. de Spiellis, Rectoris ecclesie de Corniliano. 

Testes huius rei sunt Berengarius Adarronis, Jacobus de Podio 
ciurone, clericus et Berengarius, capellanus precentoris. 

Signum Jacobi de Portu, publici Barchne. notarii, qui hec scribi 
fecit et clausit cum litteris emendatis in linea vii Die et anno pre
fixis. 

- Copia feta pe! notari J aume de Mal vino a petició del bisbe Ber
nat Ferrer. Document molt estripat. 

- Altre exemplar en A. B. C. 
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3 

Barcelona, 5 decembre de 1261 

Fra Arnau, Prior Provincial áels Fra.res de la Penitencia a Espa
nya, recon.eix que ha rebut possesió d'unes cases que ha com
prat a Berengue1· d'Espiells. 

Sit notum cunctis quod Ego Berengarius de SpieHis, Barchi
none precentor et heres Petri de Spiellis quondam fratris mei, con
fiteor et recognosco vobis fratri Arnaldo, Priori Ordinis fratrum 
de Penitencia J esucristi in Ispania et patribus dicti ordinis Barchi
none domus quod Berengarius Adarronis mandato et voluntate mei 
tradidit vobis possessionem illius insule sive tenedonis domorum 
et ortorum cum plateis et pertinenciis site in burgo Barchinone 
prope furnum de Garrouario quam vobis vendidi precio trecen
torum morabiünorum cum carta publica, unde laudans et appro
bans predictam tradicionem possessionis vobis nomine meo fac
tam per dictum Berengarium Adarronis volo ipsam esse firmam 
et valentem in omnibus ac si per me personaliter vobis tradita exti
tisset. Actum est hoc nonas decembris anno Domini mclx secundo. 
t Berengarii de Spiellis, Barchinone precentoris. Testes huius rei 
sunt Berengarius Adarronis. Jacobus de Podio ciurone, presbiter 
et Berengarius, capellanus dictñ precentoris. 

Sig~num Jacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hoc 
scribi. fecit et clausit die et anno prefixis. 

4 

Barcelona, 30 julíol 1293 

Unió deis Frares de la Pe11itencia de Jesucrist, de Barcelona, an1b 
els Ca11onges de Santa E11liztia del Camp. 

In nomine Dornini nostri J esu Christi et gloriosissime matrís 
eius. 

Sit omnibus manífestum: quod nos frater Bernardus de Mira
lles et frater Petrus Luch, frater Guillelmus Salvati, frater Beren
garius de Capite Magno et frater Berengarius Bovis, fratres ordinis 
de Penitentia in domo Barchinone nunc residentes, considerantes 
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et attendentes statum et conditiones quem et quas dictus ordo in 
sui principio habuit et nunc habet. Idcirco hiis et aliis circumspecti~ 
et diligenter attentis, habendo pre oculis solum Deum, nec non saluti 
animarum nostrarum providere cupientes, volumus et proponimus 
Domino largiente amodo vivere sub obedientia regulari in ordine a 
sede apostolica aprobato sub cura et regimine pastorali. Inter quos 
ordines preeligimus nobis omnibus et singulis supra dictis assumere 
habitum et regulam Sancti Augustini et cum illis semper vivere 
regularióer et honeste sub cura et regimine vestri Gueraldi de Olor
da, prioris Sancte Eulalie de Campo, et vestrorum imosterum 
successorum; verum quia constat nobis quod vestrum monasterium 
situm est in locis aquosis et paludibus propter quod residentes ibi
dem et in convicinio frequentes et assiduas patiuntur infirmitates 
nec non et plerique mortem propter infectionem aeris in aetate 
tenera consequuntur. Ex premissis vobis compacienties, urgenti 
vinculo karitatis, ex certa scientia et deliberatione habita diligenti, 
vobis promittimus bona fide cum testimonio huius publice scripture 
perpetuo valiture quod si dominus Papa ve! Sedes apostolica vobis 
et vestro monasterio concesserit vel contulerit aut quocumque modo 
indulserit proprietatem sive dominium quam et quod sibi retinuit 
in nostris domibus et locis post discessum sive mortem omnium 
de conventu non obstante usufructu nobis per eundem dorninum 
papam concesso, ibidem vos recipiemus ilanter et benigne tamquam 
dominas, socios et amicos, habitum assumendo regule supradicte. 
Interim autem auctoritiate voluntate et assensu venerabilis Domini 
fratris Bernardi, Dei gratia Barchinone episcopi, et venerabilis 
eiusdem Capituli facimus vos dictum priorem et conventum vobis 
comissum socios participes et consortes omnium bonorum. nostro
rum spiritualium et temporalium, mobilium et immobilium et uni
versorum nostrorum bonorum et iurium que habemus et habere 
possumus aut habere debemus quocumque modo in predicta domo 
nostra Barchinonen. ve! in quocumque alio loco aliquo iure, racione 
ve! causa. Itaquod possitis si volueritis statim vos transferre et